令和 5 年度前川公民館運営審議会議事録

・開催日時   令和 5 年 10 月 13 日（金）午後 7 時 00 分から午後 8 時 00 分まで
・開催会場   前川公民館 ミーティング室
・出席委員   及川 修、野口 政昭、本橋 昭仁、福田 洋子、新井 絹江、

伊田 洋、龍光寺 憲一郎、須釜 哲夫、松田 隆幸、橋爪 優、
飯島 多恵子、三本杉 久美、森 美由紀（13 名）

・欠席委員   林田 亜矢子 1 名
・事 務 局   江原館長、関参与（2 名）
・傍 聴 人   なし

【審議経過】
１ 開会・挨拶 江原館長
  開会に先立ち、川口市附属機関等の会議公開に関する要綱に基づき事前公開をしたと

ころ、傍聴希望者は無かったことを報告する。

  事務局より、委員定数 14 名のところ出席委員 13 名で、川口市公民館運営審議会条例
第６条第２項の規定により、本日の審議会が成立することを報告する。また、及川 修

委員が議長を務める旨を伝え、議事録署名人に新井絹江委員と龍光寺憲一郎委員を選任

する。

２ 会長挨拶 及川会長

３ 委員紹介

４ 議事

(1） 令和 4 年度事業報告について
   ア 公民館事業
   イ 公民館一般利用者数
   ウ 共催・後援事業

事務局が会議資料１ページ～4 ページに基づき説明し、議長が質疑等を求めた。

福田洋子委員からの質疑
Q 利用料の免除及び半徴についての説明をお願いする。
A 社会教育関係団体のうち、バスケットボールや太鼓など少年少女団体の７団体
は全額免除、それ以外の５１団体は半額徴収である。

(2) 令和 5 年度事業経過及び事業予定について

  ア 公民館事業
  イ 公民館一般利用者数
  ウ 共催・後援事業

事務局が会議資料 5 ページ～8 ぺージに基づき説明し、議長が質疑等を求めたが無

かった。

 (3) その他

新 井 絹 江 委 員   令和５年１１月に開催される文化祭の PR
龍光寺憲一郎委員      令和５年９月２４日 地区体育祭の実施報告及びお礼

議長が、他に質問等がないことを確認し、議事の終了を宣言する。

５ 閉会・挨拶 野口副会長

会議の内容については、以上のとおりである。

令和 ５年 １０月２４日